
 

REPUBLIKA HRVATSKA 

LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA 

Dom zdravlja Novalja 

Upravno vijeće 

KLASA: 402-03/19-01/02 

URBROJ: 2125/72-03-19-1 

Novalja, 24. srpnja 2019. godine 

 

 

Na temelju članka 21. stavka 1. Statuta Doma zdravlja Novalja i točke IV. Odluke o kriterijima, 

mjerilima, načinu financiranja i rasporedu sredstava za decentralizirane funkcije zdravstvenih ustanova 

Ličko-senjske županije u 2019. godini („Županijski glasnik broj: 19/19.),  Upravno  vijeće  Doma 

zdravlja Novalja  na 117. sjednici održanoj  24. srpnja 2019. godine, donijelo je  

 

 ODLUKU 

 o utvrđivanju Popisa prioriteta 

 Doma zdravlja Novalja 

 za decentralizirane funkcije u 2019. godini 

 

 I. 

 

Ovom Odlukom utvrđuje se Popis prioriteta Doma zdravlja Novalja za decentralizirane funkcije u 

2019. godini. 

 

 II. 

 

Popis prioriteta Doma zdravlja Novalja za decentralizirane funkcije u 2019. godini sadrži vrste 

ulaganja te predviđena sredstva. 

 

 

Vrsta ulaganja opisno Plan 2019. 

    

INVESTICIJSKO I TEKUĆE 
ODRŽAVANJE 

  

Rashodi poslovanja 105.122,50 

Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 0,00 

…   

Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 105.122,50 

…   

Održavanje sustava za vatrodojave  1.000,00 

Održavanje i servis dizala  11.000,00 

Održavanje i servis dimljačarski  4.375,00 

Održavanje i servisiranje voznog parka  58.000,00 

Održavanje medicinske opreme i uređaja 13.000,00 

Održavanje atesta (plinski spremnik, dizala i dr.) 10.000,00 

Održavanje klima uređaja 7.747,50 

 

 

 

 

 



 

INVESTICIJSKO ULAGANJE   

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 270.893,70 

Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 0,00 

…   

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 256.353,00 

Građevinski objekti  0,00 

…   

Postrojenja i oprema  256.353,00 

Uredska oprema i namještaj 5.437,99 

stolice za čekaonu širina 200 cm 2 kom- fiksne 5.437,99 

…   

Komunikacijska oprema 0,00 

…   

Oprema za održavanje i zaštitu 22.206,80 

Ugradnja klima uređaja 4 kom 22.206,80 

…   

Medicinska i laboratorijska oprema 228.708,21 

Uređaj za razgibavanje koljena i kuka (fizikalna medicina i 
terapija) - 1 kom  

26.820,00 

Lensmetar (oftalmologija) - 1 kom  37.858,83 

Lupe za pregled stražnjeg segmenta (oftalmologija) - 1 
komplet  

12.500,00 

Spirometar ( spirodoc ) 11.543,75 

Holter tlaka ( cardio tens )  19.280,00 

Dermatoskop heine delta 20+P 10.818,00 

Game ready uređaj za krioterapiju i intermit. Pneum. 
Kompresiju 

30.964,50 

Kinematička mašina za razgibavanje ramena i lakta 31.875,00 

Uređaj za terapijski ultrazvuk 14.545,63 

Kutija za sterilizaciju inox 320*150*60 1 kom 620,00 

Bubanj za sterizizaciju 290*190 1 kom 573,00 

Autoklav Melag melatronic 29.937,00 

Stepenica s jednim gazištem 3 kom 1.125,00 

Posuda za odlaganje, inox 2 kom 247,50 

Instrumenti, uređaji i strojevi  0,00 

…   

…   

Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene 0,00 

…   

…   

Prijevozna sredstva  0,00 

…   

Nematerijalna proizvedena imovina  0,00 

…   

…   

Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 14.540,70 

Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 0,00 

…   

…   

Dodatna ulaganja na postrojenjima i opremi  14.540,70 

Ugradnja sigurnosne opreme i alarma u dizalo 14.540,70 

…   

Dodatna ulaganja na prijevoznim sredstvima  0,00 

    

…   

Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu  0,00 



…   

…   

 

  
INFORMATIZACIJA ZDRAVSTVENOG 
SUSTAVA 

103.481,80 

3 Rashodi poslovanja 38.652,50 

3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 0,00 

  …   

  …   

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 38.652,50 

  …   

  Ulaganje u nadogradnju i proširivanje računalnih programa  38.652,50 

  …   

3238 Računalne usluge 0,00 

  …   

  …   

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 64.829,30 

4123 Licence 0,00 

  …   

  …   

4221 Računala i računalna oprema 30.510,53 

  
Server i zaštita podataka  16.012,50 

Računalo Lenovo V530s, i3-8100, 256GB SSD, 4GB 3 kom 14.498,03 

4262 Ulaganja u računalne programe 34.318,77 

  Nadogradnja knjigovodstvenog programa 34.318,77 

  …   

  SVEUKUPNO 479.498,00 

3 UKUPNO - Rashodi poslovanja 143.775,00 

4 UKUPNO - Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 335.723,00 

   

   

   
Mjesto, datum:   Novalja, 24. srpnja 2019.                                                                                                                                                                                                                
Odgovorna osoba/Ravnatelj: 

 
   

 

 

 

 III. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se na oglasnoj ploči Doma zdravlja 

Novalja. 

 

 Predsjednica Upravnog vijeća: 

 Ana Rukavina - Stilinović, univ.spec.oec.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

O b r a z l o ž e n j e: 

 

Odlukom o kriterijima, mjerilima, načinu financiranja i rasporedu sredstava za decentralizirane 

funkcije zdravstvenih ustanova Ličko-senjske županije u 2019. godini („Županijski glasnik broj: 

19/19.) utvrđena su sredstva za Dom zdravlja Novalja koja za rashode poslovanja iznose 143.775,00 

kn, dok za rashode za nabavu nefinancijske imovine iznose 335.723,00 kn, odnosno sveukupno 

479.498,00 kn. 

 

Polazeći od navedenog, ovom se Odlukom raspoređuju odobrena sredstva.  

 

Za rashode poslovanja planira se 143.775,00 kn, od čega na usluge tekućeg i investicijskog održavanja 

105.122,50 kn, a na ulaganje u nadogradnju i proširivanje računalnih programa 38.652,50 kn. 

Sredstva za investicijsko i tekuće održavanje u iznosu od 105.122,50 kn utrošit će se za usluge tekućeg 

i investicijskog održavanja i to za održavanje sustava za vatrodojave  1.000,00 kn, održavanje i 

servis dizala 11.000,00 kn, održavanje i servis dimnjačarski  4.375,00 kn, održavanje i servisiranje 

voznog parka 58.000,00 kn, održavanje medicinske opreme i uređaja 13.000,00 kn, održavanje 

atesta (plinski spremnik, dizala i dr.) 10.000,00 kn te na održavanje klima uređaja 7.747,50 kn. 

Sredstva su planirana na osnovi prošlogodišnjih parametara. 

Ulaganje na usluge tekućeg i investicijskog održavanja za informatizaciju zdravstvene djelatnosti 

odnose se na nadogradnju i proširivanje postojećih računalnih programa (inmed, incon, bitbayte, irata,) 

i iznose 38.652,50 kn i viši su od planiranih u 2018. zbog nadogradnje programa za uslugu primanja i 

slanja e – računa.. 

 

Za nabavu nefinancijske imovine planira se 335.723,00 kn. Sredstva će se utrošiti na nabavu: 

 

1. Uredska oprema i namještaj - stolice za čekaonicu  

širina 200 cm 2 kom- fiksne  

mijenjaju se zbog dotrajalosti i oštećenja  5.437,99 kn 

 

2. Ugradnja klima uređaja 4 kom u čekaonicama i  

odjelu zdravstvene njege u kući bolesnika 22.206,80 kn 

 

3. Medicinska i laboratorijska oprema 228.708,21 kn 

 

a) odjel obiteljske medicine 

 Derrmatoskop heine delta 20+P 10.818,00 kn 

 Kutija za sterilizaciju inox 320*150*60 1 kom 620,00 kn 

 Bubanj za sterizizaciju 290*190 1 kom 573,00 kn 

 Holter tlaka ( cardio tens )  19.280,00 kn 

 Stepenica s jednim gazištem 3 kom 1.125,00 kn 

 Spirometar ( spirodoc ) 11.543,75 kn 

 Posuda za odlaganje, inox 2 kom 247,50 kn 

 

Nabavom ove medicinske opreme koja do sada nije postojala u Domu zdravlja, poboljšati će se 

kvaliteta usluga. 

 

 

 

 



 

   

b) odjel fizikalne medicine i terapije 

 Uređaj za razgibavanje koljena i kuka (fizikalna medicina i terapija) - 1 kom 26.820,00 kn 

 Game ready uređaj za krioterapiju i intermit. Pneum. Kompresiju 30.964,50 kn 

 Kinematička mašina za razgibavanje ramena i lakta 31.875,00 kn 

 Uređaj za terapijski ultrazvuk 14.545,63 kn 

 

Nabavom ove medicinske opreme koja do sada nije postojala u Domu zdravlja, poboljšati će se 

kvaliteta usluga te omogućiti novi postupci. 

 

c) odjel dentalne medicine 

 Autoklav Melag melatronic 29.937,00 kn 

 

Oprema se nabavlja zbog dotrajalosti i kvara postojećeg autoklava 

 

d) odjel oftalmologije 

 Lensmetar (oftalmologija) - 1 kom  37.858,83 kn 

 Lupe za pregled stražnjeg segmenta (oftalmologija) - 1 komplet  12.500,00 kn 

 

Nabavom ove medicinske opreme koja do sada nije postojala u Domu zdravlja, poboljšati će se 

kvaliteta usluga te omogućiti novi postupci. 

 

4. Računala i računalna oprema 64.829,30 kn 

   

 Nadogradnja knjigovodstvenog programa (računovodstvo) 34.318,77 kn 

 Server i zaštita podataka (svi odjeli) 16.012,50 kn 

 Računalo Lenovo V530s, i3-8100, 256GB SSD, 4GB 3 kom  

(2 kom u odjel obiteljske medicine, 1 kom. u računovodstvo) 

zbog dotrajalosti, kvarova postojećih te novih potreba zbog složenijih  

programa 14.498,03 kn 

   


